UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. iii. post. iiii. d[omi]nicam. xl.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. III. post Letare

Ipse autem Iesus non credebatur se eis. Orig. Iesus non se credebatur creditur in nomine eius: et non in illis. In illis enim creditur: qui angustiam viam vadit ducentem ad vitam. Qui autem signis creditur: non in eis: sed in nomine eius creditur. Sequitur. Ego quod ipse nosset omnes: quia opus ei non erat: ut testum nisi quis prohiberet de homine. Ipse enim sciebat quod esset in homine. Beda. Quapropter monemur ut nisi de scientia nostra securi sumus: sed spiritus solliciti formidemus: quia quod nos latet: eternum arbitrium latere non potest. Consideratio itaque huius diuine sapientie omnes inducere debet ad vitiorum correctionem: bonorum operum executionem. **E**xemplum in vitaspa. Fuit thais meretricis formosa: propter quam multi videlicet libertatis suis ad ultimam paupertatem diuenerunt: huius eius amatores multi mutuo se interficiebant. Quod cum audisset abbas pasnucius aiaz peditoni dolens: sumptu habitu seculari et vno solido: perfectus est ad eam in quadam egypti ciuitate: deditque ei solidum quod pro mercede peccandi: Illa accepto precio: ait illi: Ingrediamur simul cameram. Cum ingressus stratum ornatu ascendere inuitaret: dixit ad eam: Si est interius cubiculum camus: Illa dixit: Est quoddam vbi nullus ingreditur. Et ille ait: Nunquid ibi potest videre deus? Et illa dixit: Si deum times: nullus est locus qui sine diuinitate abscondatur. Quo audito: dixit sene: Et scis esse deum: Licet illa ridebat se scire deum et regnum futuri seculi: nec non et peccatorum tormenta. Dixit ei: Si hec nosti: Cur ergo tot aias perdidisti de quibus roges reditura es: Esti credis deum dea et vbi que videre quod coram eius oculis tanturpiter offende re audes: Illa habet consideratione tacta in tristitia: cecidit ad pedes abbatis cum lachrymis orans et di. Scio esse penam pater: et confido remissione te orate sortiri. Via igitur queque lucrata fuerat: in medio ciuitatis deferes: ibidem populo spectante subiecit di. Vel nite omnes qui peccastis mecum: et videte quod in peccati detestatiorem quam mihi dedistis exuro. Quo facto statim ad locum prexit que sibi constituit. Ibi que reclusa in cellula artissima tribus annis penam egit in pane et aqua. Reuelatusque fuit Paulo discipulo antonij quanti esset meriti apud deum: et quam magnam gloriam adeptus: cuius principium penie fuit iudicium

diuine sapientie omnia videtis. **U**n de B. et in fine libri de consolatione. Aduersarij in vicia: colite virtutes: magna enim vobis est indicta necessitas prohibitis: si dissimulare non vultis: quam ante oculos agitis cum etiam cernitis.

Tertius art. Audistis etc. Nec dubitate sit cito: ut omnes defectus puniat: quos in templo anie inuenerit. Festinetis ergo penam corripit. Nam ut dicit lex in autem. de nuptiis. s. j. Velus est ut aliquis seipsum corrigat quod et peccat ab alio corrigi. Vultu certe formidanda est eterni iudicis increpatio: coram deo et omnibus sanctis est reddenda ratio: ut h. xv. q. j. Firmissime. s. Ex eo. Notate si quis recepit regios penitus quibus abusus est: et ratione cito redditur est coram rege sic precipitatio: quod falli non potest: nec latet eum mala vita receptoris. Si receptor ille possit prouidere sibi pro ratione reddenda. Nonne ad hoc diligens laborabit ne capite puniat: Eredo quod sic. Expone et applica: nota do illud Eccl. xvij. An iudicium interroga teipsum.

Feria. iij. post. iij. dominicam. xl.

Ecce ascendi mus etc. Miseratus est populo suo dominus deus noster. Exod. xxxij. Sic miseretur omnibus qui ascendunt hierosolimam. In epistola autem tria sunt notanda que consideratio valere debet ut quibus disponat se ad misericordiam inueniendum et ad ascendendum hierosolimam. Primum que penulosa sit pastorum absentia: quia vix absente pastore populus cito declinat a via recta. Unde cito peccauit populus absente Moysen. Ido dixit dominus moysi: Descende de etc. Secundum que frigida sit dei iustitia: quia rursum ait dominus ad moysen. Lerno quod populus iste etc. vni voluit eos delere. Tertium que fructuosa sit orationis efficacia: quod propter orationem Moysi miseratus est dominus populo suo. Vide textum.

Ecce etc.

Primus art. An satisfactio fieri debet pro peccatis penalis. Non. De non

delectat in penis nostris. **C**ontra Grego. in homel. qdā. Iustus est vt peccator tan- to grauiora sibi inferat lamenta p penitē- tiam: qnto maiora intulit damna p culpā. Rū. boñ. in. liij. dist. xv. Satisfactio habet fieri per opa penalia. Ratio quia ibi ē de- ordinati reordinatio. Deordinatū ei per culpā: optime reordinat in pena. Itē ibi ē infirmati curatio. Infirmatus autē p dele- ctationis calozē z voluptatē: curat p pe- nalitatis algore. Itē est ibi debiti solutio. Peccator em̄ est debitor pene. Cū autem dicit de? nō delectat in penis zc. Verum est inqntū sunt pene. sed bene inqntū sunt curantes culpam nostrā z honorātes di- uinam iudiciā. **H**ec boñ. **P**ro sūdame- to. Multū valere pōt ad salutē opus pe- nale z asperū. Vñ arrige. Aspera ferre de- cet: maturant aspera mentē. Et bene ma- tura pleni? vna sapit. Vñ etiā leges aui- les. Penas asperas statuūt ad malozum punitionē. Vñ arist. x. Ethic. Inobedien- tē oportet penas apponere totaliter non insanabiles extimare. Cū q̄ querit. An sa- tisfactio zc. Dic rñ. vrs. Et q̄ pelude qn- ta sit eoz fatuitas qui horret penā satisfac- tionis z q̄rit delectationē peccati. Sz at- tende o pctor qd est pccī delectationem amare: nisi ad diabolū currere: ad infernū festinare. z mortē suā amare: z suū patibu- lū q̄rere: ps. Ut qd diligitis vanitatē zc. Et puer. j. Stulti ea que sibi noxia sūt q̄- runt. Aug. o pctorēs zc. Sed vñ h: q̄ mi- seri aut credunt: aut sperant subterfugere diuina iudicia: eo q̄ sint aliqui iuuenes. Aliqñ quia vident robuste cōplexionis. z hmoi. **V**ide dñica. ij. post epiphaniā.